— Magua mala supereft audacia causa
iam nunc quidem ea, in consilijs, dextrisq; suis & toto facinoris indicio,

Deinde esto
quamvis se
nus, & in-
domitus.

In statione sua, atq; expectantibus — omnibus vrgentibusq; & inventum, odiumq; tuum animantibus inimicis, ede, prode, euulga,

Vt dignus venias ederis, q; imagine macrâ inter Academix titulos statuendâ. Quantus id nunc inuidiæ populus expfstat, tanta tunc te laxitrix turbâ circumstabit;

— nec fadum alijs, nec turpe putabunt,
qui etiam in magnæ cum Patribus amicitiæ simulatione, maiora odia abscondunt.

Fas odisse viros, atq; omnia ferre sub auro
Si qua tegunt — aut teguntur. Sin nusquam arma sunt, nusquam fuere, finge

Aibanos Musas in monte lecutas,
Cum testa Colchœ luna vapulat Rhombo.
Adde locum, titulos, & magnorum exemplorum prosperum nefas, quod per illata furto arma, fidem atq; successum sceleris habuit aliquando, aut quæsivit,

— & illud

Quod mecum ignorat —

An dispu-
tatio sola
viri signifi-
ceret:

fas, fama, rumor, &
Qui tonsor fuerat totâ notissimum Urbe,
cuius nihil haec tenus aures fugit; præfertim, cum h[ic] contra Iesuitas, falsum, fictumq;, non falsus fictusq; fauor

fauor excepturus fit. Num extra, arma & vim, disputatio à te in crimen vocetur,

— censore opus est, an aruspice nobis?

Vtrum enim, aut ius violet, aut speciem faciat, rapacitatem Academizæ, disputatio publicè instituta, paulo ante quæfui & nunc

Nullus est tam parui precij, quin pudeat, inimicitijs tuis concedere, aut propriæ stultitiæ, inficiæq; dissimulationi dare. Nam in vestra Urbe, annon etiam alia illa religiosi muri angustijs clausa sacrorum disciplina, quæ Academicæ libertatis, non minisq; pars non est, hac studiorum tamen libertate, hac animorum, & profectus mutui exercitatione gaudet illæsa, & nullius inuidiæ, calumniæ vel terrore violata: Si Cracovia exire libet, per aliarum Ciuitatum, & Academiarum consuetudines, libertatemq;, vbi hi

— fremitu, & murmura magna minarum?

vbi hi

Strepitus, crepitus, sonitus, tonitus —

quibus Dictatura tua inhorruit eodem tumultu

— Martis frameam, & Cirrhei siccula vasu,

— & Herculeos arcus, bastamq; Minerue

in Patrum ceruices iaciens? Hanc tu nimisrum, in tui Consulatus palmatam togam, intexere purpuram properas, vt inter fastos Goleniani anni, Iesuitarum excidium legatur, dum magno hoc ex mustacco laureolam petis. Non examino vltra odium, quia quo ascendat, non habet. Quod enim in aliarum Religionum vsu, factisq; publicæ exercitationis luctitia passim excipitur, neq; Academicæ integratatem, iuraq; laedit, idne à solis Patrum titulis, noxiuam, atq; exiuabile

Garganum
mugire pos-
tes.

- Quantas
iaculatur
Monachus
ornes.

Dabitur
noscis quo-
que pur-
pura fusca.

Audi sisne
aliquem,
tergo qui
justulit or-
bem.

— non secus, est, quam si ab Acheronte veniat?

Disputati-
ones licet
liberè, ha-
bentur, e-
tiam ubi
Academie
non sunt.

Tempore
Cögrega-
tionis Pro-
vincialis
disputatio-
nes dua,
more alio-
rum etiam
Religiosorum
habita sunt
à Patribus

Vlra fa-
tum, ali-
quid in Pa-
tribus solis
timetur,
idq; simul
accusatur.

Alibet iam, ubi infra Academiarum appellationem,
honoremq; ciuitatum atq; oppidotum tenues res ia-
cent, quoties festiuꝝ dici celebritas, & coeuntium
prouinciarum confessus, disputationis publicæ fa-
mam inuitant? facinusq; hoc intra laudem, & utili-
tate est? & super proceres, infulæ non domesticæ tan-
tum, sed Romani fastigij vices induitæ magnæ appro-
bationis gloriam attulere? Nunquam etiam Rectorū
vlla indignatio, huic rei diem dixit, aut infestis no-
minis accusationem, per tribunalia & comitiā traxit.
Patres, quos legibus, moribusq; debita congregauit
frequentia, vt aliarum Religionum consuetudini, vt
suis institutis satisfacerent, binx disputationis præ-
conio classicum contra Academiā cecinisse, qua tan-
dem malorum in necessitate credi iubes? Nimis

Acer, & indomitius, libertatisq; magister
perspicax, repperisti in solis illis, quod in nulla iuris,
aut odiorum lege alibi vidisti aut cruciaisti.

— Nescio quid feror

Decreuit intus animus, & nondum sibi

Audet fateri —

Iam enim non factum modo Patrum, sed votum ac-
cusat, spesq; ipsa timetur fottasse, aut incertæ speci
audacia? Quænam hæc timoris industria, in futurum
emissa, tam felix certaq;

Indicij monstrare recentibus abdita rerum?

An plus enim, quam publicæ disputationis fiducia
latet? & veluti rapiendæ omnibus disciplinis cath-
edræ Cracoviensis malignum omen luctatur, totam
scholarū possessionem iam in occulti fati ambitionē
per minoris facinoris successus, pratentans? Agnos-
co voces, & non paruo sudantes tumultu rumores;
iure nempe timendos hos esse Manlios, qui iam illa

lite-

literarum regno parando præmittunt: è malorum
genere sunt, utrumque feriunt, & quā minantur &
quā non minantur. Sic quidem non obscurè se expe-
ritur calumnia, & quicquid illud est, quod huiusmodi
metus aut fumos,

Noſti iſtos
Polypos qui
vbi quid
retigerint
tenent.

— Crudum paonem in balnea portat,
cui decoquendo nulla charitatis sacramenta, nulla
pietatis Aēta par erit, si durabunt odia, quamdiu a-
nimi; & rumores, quamdiu linguae, etiam si auctori-
atem opponat religio, & sanctimonia. Adeo hodie,

Haud cuius proutum est, murmur, bumilosque susurros

Toberē de templis —

Postquam liuor intravit, sed alio quocunque sub no-
mine etiam falso, vt hic paulo ante in armis vique,
& quod modo nomen non habet. Ita est; & inter edē-
tulę iracundię sibila, quā tamen spississimū est odiū,
video hiantes non audio. Mirum nihilominus est,
timoris huius viuacitatem, sola leſuitarum pulpita,
à Cracouenſis omnis communicationis ſpe repelie-
re; alias ibi religiosas Cathedras, libertatemque, &
non oppreſſam doctrinam, liberaliter ſpectari, fo-
ucrique. An hæc vna, neſcio quo,

Tam facile
ē prom-
ptum eſt
ſuperos cō-
temnere
reſtes.

— Serpente Ciconia pullos Nutrit —

aut peiore lacte vipera, vt iam ante omnia maturita-
tis vota etiam matri metuenda fit, si admittatur ad
ſinum. Quid enim tandem illud? annon eadem, que
cæteris Religionibus, eruditioṇi Loiolanæ forſan
modestia? an

Non adop-
tandi bi
Inugurba.

— ire gradibus grandibus
affueta, verendum eſt, ne ipſum

Attingat ſolium Louis?

deque ſuo fastigio Academix Principatum deturbet,
aut in flagra & ergastula ſcholarum, detrahat liber-
tatem generofioris literaturæ?

magna

Maior hoc
metu Aca-
demia.

Nec ron-
ches metu-
es malig-
niorum.

Libertati,
privilegijs,
stipendjs
Academia
non timen-
dum à Iesui
sia quisua,
& sibi tra-
dabunt.

Quomodo
res compo-
ni, firma-
riq; possint
Iesuitis ad
domesticas
publicasq;
Collegioru
lectiones
admissio.

Verum enim uero, multa licet vilioribus vocibus, multa degeneri rumor iiceant, maiorem tamen te metu hoc Academia existino; nec villa nativa, aut virtus, tam impia erit, aut ignavia, tam perdita, & debito publico ingrata, vt te Patriæ, & vetustissimo, maximoq; laudum domesticarum culmini decus vnicum, aut summum, cippi ad tenebras, & ignominiam patiatur. Tu ipsa de eruditionis comparatione, neq; times, neq; dubitas, pulcherrimâ honoris atq; æternitatis fiduciâ. Hanc & dabis ipsa, & tuebere; neq; ab ullis infidij, viribusq; in hanc laudum partem formidabis. Haec est, in quam nihil Patrum, aut ambitiosa diligentia, aut operosa doctrina pollebit; haec illa est, cuius vi, & amplitudine, nihil in Iesuitis fama, rumor, aut tu suspicies, vt excelsius; vel metues, vt validius. Stipendia quoq; opes, honores, & deliq; & fundi, tum quicquid Academiz inuolato nomini, inter magnarum utilitatum titulos debetur, tua funto. Nihil in haec sibi licere Patrum vota volent. Inter proprij Collegij testa, sive Societatis iuuentam, ad sui instituti mores ac disciplinam, educendi libertatem ac beneficium petunt. Si quos præterea ætas, animus, aliaq; necessitudo eo tulerit, quæ inuidia erit, intra ciuidem pomarij magnitudinem pluribus ducibus ac magistris domesticæ adolescentiæ indolem, ad pietatem & eruditionem adduci? Omnis enim literarum, & crescentium progressuum gloria, in Academiz titulos transibit, & sub illius cognomine; sub illius beneficio, si annuitis, si iubetis, summa rei præfides, viuet, stabitq; & spes suas, ad præmia, & honores ordinabit. Horum ius omne penes vos erit, & potestas. Quisquis enim